
7842 Onsdag den 20. maj 2009 (F 51) 

Kl. 16:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:11 
Ole Sohn (SF): 
Så burde hr. Kristian Thulesen Dahl jo have rost 
mig, for jeg har sådan set gjort det, at jeg har ta- 
get det forslag til vedtagelse, op, som hr. Kristian 
Thulesen Dahl og jeg og Folketingets øvrige par- 
tier i enighed har fremsat, hvori vi slutter af med 
at opfordre statsministeren til at sikre, at den 
form for grundlovsbrud ikke finder sted igen. 

Så er jeg tilfældigvis den eneste af ordførerne 
indtil nu, der faktisk har forsøgt at bede statsmi- 
nisteren om at gøre mere end bare at bekræfte, 
hvad der er forudsigeligt, nemlig at statsmini- 
steren selvfølgelig ikke kan sige andet, end at 
man har indskærpet det. Men det er jo ikke nok, 
for reglerne er krystalklare, og justitsministeren 
har haft en krystalklar kontakt til skatteministe- 
ren, og på trods af det har man alligevel brudt 
grundloven. Og så er det, jeg spørger statsmini- 
steren, hvordan han så har ønsket at efterleve 
beretningen ved at komme med nye forslag, og 
det har vi ikke fået svar på endnu, og det går jeg 
ud fra at vi får i opsamlingen. 

Kl. 16:12 
Formanden: 
Tak til hr. Ole Sohn. Den næste i ordførerrækken 
er fru Henriette Kjær. 

Kl. 16:13 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Der er ingen tvivl om, at ministre og folketings- 
medlemmer naturligvis skal overholde grundlo- 
ven. Når vi bliver valgt til Folketinget, skriver vi 
under på, at vi vil overholde grundloven, og jeg 
er helt sikker på, at vi alle sammen tager den 
handling meget alvorligt. 

Ser man på forløbet i sagen om L 154, er der jo 
heller ingen tvivl om, at det ikke er med ondt 
sigte, at skatteministeren satte, administrative til- 
tag i værk, efter man i regeringen havde truffet 
beslutning om at udskyde virksomhedernes 
skatte- og momsindbetaling, men inden forsla- 
get altså var blevet behandlet af Folketinget. 

Jeg synes, det er vigtigt at understrege, at re- 
geringen inden annonceringen af beslutningen 
om at udskyde virksomhedernes betalingsfrister 
havde sikret sig, at der ville være et parlamenta- 
risk flertal for lovforslaget. Det er selvfølgelig 
ikke nogen undskyldning for ikke at følge reg- 
lerne, men det er dog væsentligt for processen. 

Regeringen meldte herefter beslutningen ud 
og bad SKAT om at administrere i overensstem- 
melse med det kommende lovforslags indhold. 
Og når jeg betoner, at dette ikke er gjort i ond 
tro, kan vi jo se på redegørelsen fra Udvalget for 
Forretningsordenen, at der har været en misfor- 
ståelse mellem Skatteministeriet og Justitsmini- 
steriet, hvilket har ført til den hurtige admini- 
strative ikrafttræden. 

Selve beslutningen om at lade virksomheder- 
ne udsætte deres indbetalinger af A-skat, moms 
og arbejdsmarkedsbidrag skal jo også ses i lyset 
af den økonomiske situation, vores virksomhe- 
der står i, og den iver, der er for at hjælpe dem 
ud af den krise. Skulle udsættelsen have en ef- 
fekt, skulle det ske her og nu, da mange virk- 
somheder stod over for at skulle foretage deres 
indbetalinger. 

Der er ingen tvivl om, at forløbet har ført til 
eftertanke i Skatteministeriet og sikkert også i én 
række andre ministerier. Et enigt Udvalg for 
Forretningsordenen har udtalt stærk kritik af 
skatteministeren, fordi han i strid med grundlo- 
ven har administreret efter nye regler, allerede 
inden de var vedtaget i Folketinget. Udvalget 
påpeger, at det påhviler statsministeren at tilret- 
telægge regeringens arbejde, så der ikke sker 
gentagelser i fremtiden, og jeg er helt sikker på, 
at både de enkelte ministerier og Statsministeri- 
et vil være meget påpasselige i fremtiden, så vi 
ikke ser gentagelser af forløbet omkring L 154. 

Derfor er vi Konservative også tilfredse med, 
at der kan skabes enighed om den vedtagelse, 
der tidligere er blevet fremsat af hr. Peter Chri- 
stensen. Det giver et klart og entydigt signal til 
regeringen om, at Folketinget skal respekteres, 
og at grundloven skal overholdes. 

Kl. 16:16 
Formanden: 
Det er ønsker om en kort bemærkning, først fra 
fru Line Barfod. 

Kl. 16:16 
Line Barfod (EL): 
Konservative bryster sig jo normalt af at være et 
lov og orden-parti og taler meget om, hvor vig- 
tigt det er, at der er konsekvens, og at der er 
straf, og at man virkelig kan se, at hvis man bry- 
der loven, sker der også noget. 

Hvordan synes fru Henriette Kjær selv det 
går med at være rollemodeller for mange andre 
ude i samfundet, for børn og unge, der skal lære, 
at de skal overholde loven, når man kan se, at 
det, når det er dem helt i toppen, som skulle 
være de stærkeste rollemodeller, der bryder no- 


